个人登录|个人开户|机构登录|机构开户 English | 南方资本 | 南方东英 | 订阅号 | 服务号 | APP下载 订阅号二维码 服务号二维码

APP二维码

南方基金

客服电话: 400-889-8899 搜索基金产品:名称/代码

首页

• 超级现金宝

- 基金产品
- 高端理财

业务介绍 贵宾服务 互动中心

• 机构及企业理财

机构业务介绍 业务概

况 主要业务 客户服

<u>务</u>

柜台传真交易 柜台业

务指南 柜台表格下载

• 养老基金 南方年金产品设计年金服务我们的客户 网上交易开户指引操

网上交易 机构及企业

年金动态 信息披露 养老产品

作指南

● 客户服务

服务介绍 交易指南 问答专区 互动巡讲 资讯万花筒 投诉与建议

• 关于南方

公司简介 南方荣

誉 南方动态 信息

披露 投研视点 社

会责任 人才招聘

联系我们

基金管理人:南方基金管理股份有限公司

基金托管人:中国银行股份有限公司

报告出具日:2018年5月23日

报告送出日:2018年7月4号

一、基金简介

(一) 、基本情况

1.基本信息

南方中债中期票据指数债券发起式
000022
契约型开放式
2013年05月03日
31,910,467.29份
本基金追求取得在扣除各项费用之前与标的指数相似的总回报。
本基金为被动式指数基金,主要采用抽样复制法,以标的指数的成份
券为基础,综合考虑债券利息类型、债券主体资质、债券剩余期限和
债券流动性等因素构建组合,并根据本基金日常申购赎回情况、市场
流动性以及银行间债券交易特性及交易惯例等情况,进行优化操作,
以力争对标的指数的有效跟踪。
中债-新中期票据总指数×95% + 银行活期存款利率(税后)×5%
本基金为债券型基金,其长期平均风险和预期收益率低于股票基金、
混合基金,高于货币市场基金。本基金主要采用抽样复制法跟踪标的
指数的表现,具有与标的指数、以及标的指数所代表的债券市场相似
的风险收益特征。
南方基金管理股份有限公司
中国银行股份有限公司

下属分级基金的基金简称		南方中债中期票据指数债券发 起C
下属分级基金的交易代码	000022	000023
最后运作日下属分级基金的份额总 额	28,780,822.10份	3,129,645.19份

2.基金运作情况

南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2012]1767号《关于核准南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金募集的批复》核准,由南方基金管理股份有限公司(原南方基金管理有限公司,已于2018年1月4日办理完成工商变更登记)依照《中华人民共和国证券投资基金法》和《南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金基金合同》(以下简称"《基金合同》")公开募集。本基金为契约型开放式基金,存续期限不定,首次设立募集不包括认购资金利息共募集人民币2,210,762,444.97元(其中发起资金人民币10,000,000.00元),经普华永道中天会计师事务所有限公司普华永道中天验字(2013)第220号验资报告予以验证。经向中国证监会备案,《南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金基金合同》于2013年5月3日正式生效,基金合同生效日的基金份额总额为2,212,968,732.50份基金份额,其中认购资金利息折合2,206,287.53份基金份额。本基金的基金管理人为南方基金管理股份有限公司,基金托管人为中国银行股份有限公司。

本基金为发起式基金,发起资金认购部分为10,003,694.81份基金份额,发起资金认购方承诺使用发起资金认购的基金份额持有期限不少于3年。

根据《基金合同》的有关规定,本基金根据认购/申购费用与销售服务费收取方式的不同,将基金份额分为不同的类别。在投资者认购/申购时收取前端认购/申购费用并在赎回时收取赎回费的基金份额,称为A类基金份额;从本类别基金资产中计提销售服务费并在赎回时根据持有期限收取赎回费、不收取认购/申购费用的基金份额,称为C类基金份额。本基金A类、C类基金份额分别设置代码。由于基金费用的不同,本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值,计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日发售在外的该类别基金份额总数。

根据《基金合同》的有关规定,本基金主要投资于中债·新中期票据总指数成份券。本基金还可以投资于国债、央行票据、地方政府债、金融债、企业债、短期融资券、公司债、资产支持证券、债券逆回购、银行存款等,以及法律、法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具。本基金投资于债券资产比例不低于基金资产的90%,其中标的指数成份券投资比例不低于本基金债券资产的80%,现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的5%,其它金融工具的投资比例符合法律法规和监管机构的规定。本基金不直接从二级市场买入股票、权证、可转债等,也不参与一级市场的新股、可转债申购或增发新股。本基金的业绩比较基准为中债-新中期票据总指数×95%+银行活期存款利率(税后)×5%。

(二) 、清算原因

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《基金合同》等有关规定,基金份额持有人大会决定终止基金合同的,《基金合同》应当终止。本基金管理人于2018年3月22日发布《南方基金管理股份有限公司关于以通讯方式召开南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金基金份额持有人大会的公告》,审议终止本基金基金合同有关事项的议案,审议议案于2018年4月24日通过,大会决议自同日起生效,本基金管理人于2018年4月25日发布《南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》。

基金管理人、基金托管人、普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和上海市通力律师事务所成立基金财产清算小组履行基金财产清算程序,并由普华永道中天会 计师事务所(特殊普通合伙)对本基金进行清算审计,上海市通力律师事务所对清算报告出具法律意见。

(三) 、最后运作日及清算期间

本基金最后运作日为2018年4月25日,清算期为2018年4月26日至2018年5月23日。

二、清算报表编制基础

本基金的清算报表是在非持续经营的前提下参考《企业会计准则》及《证券投资基金会计核算业务指引》的有关规定编制的。自本基金最后运作日起,所有资产以可收回的金额与原账面价值孰低计量,负债以预计需要清偿的金额计量,其中本基金持有的交易性金融资产的可收回金额为其公允价值减去处置费用后的净额与预计未来现金流量的现值两者之间的较高者。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

三、财务报告

资产负债表

会计主体:南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金

报告截止日:2018年4月25日

单位:人民币元

资产	本期末2018年4月25日
	(基金最后运作日)
资产:	
银行存款	6,531,721.67
结算备付金	-
存出保证金	477.37
交易性金融资产	40,249,000.00
其中:债券投资	40,249,000.00
应收利息	1,234,246.73
应收申购款	-
资产总计	48,015,445.77
负债和所有者权益	
负债:	
卖出回购金融资产款	10,087,784.87
应付赎回款	183,616.28
应付管理人报酬	14,053.99
应付托管费	2,810.80
应付销售服务费	972.26
应付交易费用	1,599.63
应交税费	2,948.27
应付利息	5,028.68
其他负债	493,124.44
负债合计	10,791,939.22
所有者权益:	
实收基金	31,910,467.29
未分配利润	5,313,039.26
所有者权益合计	37,223,506.55
负债和所有者权益总计	48,015,445.77

注:

1. 报告截止日2018年4月25日(基金最后运作日),基金份额总额31,910,467.29份,其中南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金A类基金份额总额为28,780,822.10份,基金份额净值1.1679元;南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金C类基金份额总额为3,129,645.19份,基金份额净值1.1533元。

四、清算情况

自2018年4月26日至2018年5月23日止为本基金清算报告期,基金财产清算小组按照法律法规及《基金合同》的规定履行基金财产清算程序,全部工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

(一).清算费用

清算费用是指基金财产清算小组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用。考虑到本基金清算的实际情况,从保护基金份额持有人利益的角度出发,本基金的清算费 用将由基金管理人承担。

(二).最后运作日资产处置情况

- 1、本基金最后运作日结算保证金为477.37元 (截至2018.05.23该余额为525.45元),该款项预计于2018年6月4日划入托管户。
- 2、债券处置情况
- (1)最后运作日持有的10万张银行间债券-13中南方MTN003,截止运作终止日市值:10,089,000元,应收利息:324,085.48元。此证券已于2018年4月26日卖出,实际清算金额为:10,413,306.85元。该款项已于2018年4月26日划入基金托管户。
- (2) 最后运作日持有的10万张银行间债券-15联通MTN002,截止运作终止日市值:10,059,000元,应收利息:263,276.71元。此证券已于2018年4月27日卖出,实际清算金额为:10,323,270.68元。该款项已于2018年4月27日划入基金托管户。
- (3)最后运作日持有的10万张银行间债券-13粤城建MTN1,截止运作终止日市值:10,092,000元,应收利息:361,446.58元。此证券已于2018年5月9日卖出,实际清算金额为:10,471,372.88元。该款项已于2018年5月9日划入基金托管户。
- (4) 最后运作日持有的10万张银行间债券-17国开07,截止运作终止日市值:10,009,000元,应收利息:279,498.63元。此证券已于2018年5月9日卖出,实际清算金额为:10,307,478.36元。该款项已于2018年5月10日划入基金托管户。
 - 3、本基金最后运作日应收活期存款利息为5,938.63元,应收结算保证金利息为0.7元;上述款项将于2018年6月21日季度结息日划至基金托管户。

(三) 最后运作日负债清偿情况

1、本基金最后运作日未到期的卖出回购金融资产款10,087,784.87元已于2018年5月2日到期,清算金额为10,107,899.62元,其中应付利息为201,14.75元。

- 2、本基金最后运作日应付赎回款为183,616.28元,该款项已于2018年4月27日全部支付完毕。另于2018年4月26日确认的赎回款为4,717,661.77元,该款项已于2018年5月2日全部支付完毕。
 - 3、本基金最后运作日应付管理费为14,053.99元,应付托管费为2,810.80元,应付销售服务费为972.26元,该款项已于2018年5月4日支付。
 - 4、本基金最后运作日应付银行间相关交易费用合计为10,899.63元,预计在收到相关缴费单后安排支付,目前销户流程已在进行中。
 - 5、本基金最后运作日预提上海证券报、中国证券报及证券时报的信批费用合计为90,000元,该款项已于2018年5月21日支付。
 - 6、本基金最后运作日应付指数使用费金额为163,736.26元,预计收到指数使用公司发票后安排支付。

(四) 停止运作后的清算损益情况说明

单位:人民币元

项目	清算报告期间:2018-04-26至2018-05-23
一、收入	62.956.80
1、利息收入	52,335.02
其中:存款利息收入	12,453.32
债券利息收入	27,582.07
资产支持证券利息收入	0
买入返售金融资产收入(注1)	12,299.63
其他利息收入	0
2、投资收益 (损失以"-"填列)	207,383.84
其中:股票投资收益	0
基金投资收益	0
债券投资收益	207,383.84
3、公允价值变动损益(损失以"-"填	-197,265.76
列)	
4、汇兑收益 (损失以"-"填列)	0
5、其他收入(损失以"-"填列)(注2)	503.70
二、费用	16,229.71
1、管理人报酬	0
2、托管费	0
3、受托费	0
4、销售服务费	0
5、投资顾问费	0
6、交易费用	700.00
7、利息支出	15,086.07
其中:卖出回购金融资产支出	15,086.07
8、其他费用 (注3)	443.64
三、利润总额 (亏损总额以"-"填列)	46,727.09
减:所得税费用	
四、净利润 (净亏损以"-"填列)	46,727.09

注:

- 1. 买入返售金融资产收入为2018年4月26日银行间逆回购交易产生的收益,该笔逆回购已于2018年5月3日到期且相关款项已划入托管户。
- 2. 其他收入为赎回费及转换费收入。
- 3. 其他费用为银行汇划费和增值税附加税费。

(五) 停止运作后的清算损益情况说明

单位:人民币元

项目	金额
一、最后运作日2018年4月25日基金净资产	37,223,506.55
加:清算报告期间净收益	46,727.09
减:赎回金额 (含费用)	4,720,181.06
二、2018年5月23日基金净资产	32,550,052.58

资产处置及负债清偿后,截止本基金清算报告期结束日2018年5月23日,本基金剩余财产为32,550,052.58元。自本次清算期结束日次日2018年5月24日至清算款项支付日前一日的银行存款利息归基金份额持有人所有,为保护基金份额持有人利益,加快清盘速度,基金管理人将以自有资金先行垫付该笔款项(该金额可能与实际结息金额存在略微差异),供清盘分配使用。基金管理人垫付的资金以及垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

(六) 基金清算报告的告知及剩余财产分配安排

本清算报告已经基金托管人复核,将与会计师事务所出具的清算审计报告、律师事务所出具的法律意见书一并报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。清算报告公告后,基金管理人将遵照法律法规、基金合同等规定及时进行分配。

五、备查文件目录

1、备查文件目录

- (1) 南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金2018年1月1日至2018年4月25日(基金最后运作日)止期间的财务报表及审计报告;
 - (2) 《南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金清算报告》的法律意见。

2、存放地点

基金管理人的办公场所。

3、查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

南方中债中期票据指数债券型发起式证券投资基金基金财产清算小组

2018年5月23日 <u>在线客</u> 服

浏览次数()

【退出】

友情链接: 中国证监会 深圳证监局 证券业协会 基金业协会 华泰证券 深圳投控网 厦门国际信托 兴业证券 >>更多链接 返回顶风险提示 | 投资者权益须知 | 免责申明 | 慈善基金会 | 反洗钱专栏 | 联系我们 | 人才招聘 | 网站导航 端

南方基金管理股份有限公司 版权所有 粤ICP备05103745号

地址:深圳市福田中心区福华一路6号免税商务大厦22层,31-33层 邮编:518048 邮箱:service@nffund.com 传真:

0755-82763889 客服电话: 400-889-8899

搜索

搜索